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홢 og dot mente jo det ærede Medlem at 
kunne sige i홢, at den har ikke været for- 
beredte paa at v tage Situationen, saa kan 
man ikke sige det om Rigsdagens Med- 
lemmer og mindst om dem, der her i 
Landstinget har haft med Sagens Behand- 
ling at gøre. De maa Være kommet paa 
det, rene med, hvad det ér, i de vil, og hvad 
det er, de kan faa gennemført af denne 
deres Villie.. Derfor slutter jeg mig gan- 
ske til den Udtalelse, der faldt om, at nu 
raaa. deri  handles, nu maa der handles 
hurtigt, nu maa man komme til Sagens 
Afgørelse .straks, og kan man ikke naa 
nogen Overenskomst, hvorved man kan 
komme 홢 til en endelig Afgørelse af For- 
handlingerne med Højre, saa maa man 
vedtage Grundlovsforslaget og Valglovsfor- 
slaget, saaledes som de nu ligger til Be- 
handling, med den Baggrund, som Afstem- 
ningen i Folketinget og Af stemningen rundt 
om i - . .eoningen giver.. 

Jeg anbefaler altsaa, at man giver sig 
til. , at arbejde hurtigst muligt paa det givne 
Grundlag for at fremme sagens Afgørelse. 

ItottbøH: Det er jo klart for alle, at 
ved det sidste Valg til Landstinget sejrede 
Grundlovspartierne,: og de vil nu være i 
Stand til at gennemføre baade idet Grund- 
lov.sforslag og, det Yalglovsf orslag, der fore- 
ligger, paa Tr ods ikke alene af Højre og 
Frikonservalive, men p a a  T r o  a f  al d_ePi 
Koiiservatisme* der findes 홢 her i a n d e t .  
opørgsmaalot bliver: saa i Øjeblikket, om 
de vil gøre -'dette, eller om de vil optage 
en Forhandling med Konservatismen 홢 og: 
denne Konservatisme fmdes jo ikke alene 
indenfor Højre, og Frikonservative, ^ men vi 
har set, at den ogsaa "finde§ indenfor Ven- 
stres Rækkér. Naar jeg hørte den Tale, 
hvormed den .højtærede Konseilspræsident 
fremlagde Lovforslaget i Aar, saa fore- 
kommer det .mig, at den ;ikke. stod i rigtig 
Samklang med^ den ringe Indsats, som 
Regeringen i Virkeligheden har gjort med 
Hensyn til disse Forslag.: , Regeringen har 
fulgt Partierne, Regeringen har selv intet- 
gjort, og til Trods derfor var Talen, fore- 
kOll,1wer,\ det mig, i et udæskende, ̂ ; om jeg 
saa maa sige.:. Den var tydeligvis skrevet, 
forinden dét Replikskifte fandt Sted,~ som 
vi hørte forleden mellem et æret Medlem 
af ; ,.dette.; Ting (E olll: Easmusen) og Kon 
seilspræsidenten angaaende de: kongevalgte. 
Havde ; den været skrevet: After dét Replik- 
skifte,; saa var inaaske Tonen;, blevet 홢 lad 
mig sige noget beskednere. Men det er 
vel her sóift., alle Steder, ,at Beskedenhed 
vel er en skønne I Dyd, men at man .' maa-; 

ske kommer videre uden den. I hvert 
Tilfælde forekommer det mig, at Konseils- 
præsidentens Tale ikke tydede paa stor 
Villighed:r til Forhandling. ; HariM sagde 
blandt fandet, 홢at',\hayi;;!havde:.giyet. rigelig-̂ - 
Tid i sidste Samling, men den var ikke 
.blevet benyttet af de Konservative. Til 
andre Tider er man fremkommet med 
Anker over, at der kom for mange Forslag 
fra de Frikonservative. Jeg vil dog sige, 
at det Forslag, som .,:VolketiÉgsffiaii for 
Københavns 6te Valgkreds (Hammerich) 
og Jeg fremkom 홢; med paa et Tidspti-nkt, 
hvor Grundlovspartierne endnu ikke var 
enige om noget, hvilede, paa den lige og 
almindelige Valgrets . G rund. In gen har 
rigtigt kunnet m o.dsige .dette; man har for-v 
søgt, det, .. men ji Virkeligheden ? var det et 
Forslag, som med; Hensyn til Valg til' 
Landstinget krævede en Aldersgrænse og; 
b etalt Kommuneskat. ; Kravet *. om betalt; 
ivommuneskat var -,-rems a;t af den tidligere' 
Koiiseilspræsiden t, og -o en i > Aldersgrænse 
indeholdtes.; ,i: det foreliggende Regerings- 
forslag, saa dette, at vi nu slog de to Ting 
sammen, kunde dog ikke bevirke, at vort 
Forslag i ikke hvilede paa den lige og al- 
mindelige ,ålgrets Grund. Nej, man vilde 
ikke forhandle, og man endte med fra 
konservativ Side at foreslaa, at Valgret til 
Landstinget skulde være betinget af betalt 
Statsskat -og en Alderscensus. Det vilde 홢 
man imidlertid heller ikke forhandle om. 
Man kan ikke sige, som len høj itærede: : 
Konseilspræsident gjorde forleden, at man 
fra konservativ Side # ha  ladet ,  Tiden gaa 
ubenyttet lien, jeg vil snarere sige: - Hvor 
er de store Indrømmelser blevet: af, som 
Konseilspræsidenten havde stillet i Udsigt 
fra Regeringens , Side ,?: Man vilde gøre 
storeIndrømmelser til Konservatismen, 
men jeg har ikke set nogen. Maaske har 
Regeringen ikke faaet Lov til at komme - 
r em ,  med dem, den, sidder .maaske ,indeI 
med dem ,,.endnu, idet ved jeg ikke, 111311 
man har ikke hørt iiogot til dem A 

Jeg kan sige, a t .de  Talere jeg har 
hørt; 1 Dag./fra Grundlovspartiernes Side, 
dog har givet mig, et. noget andet Syn. Den -  - 
ærede Ordfører for Venstre sagde, a t  de 
var villige til Forhandling, han sagde., 
ganske vist: Vi kan ikke søge en  'For' 
handling, og 'Udvalgsbehandlingen skal 
være .k'ort;,, og vi gaar til' denne Udvalgs- 
behandling med 011 vis Skepsis. Ja, hvem 
del skal s 3ge Forhandlingen, fskal vi saa- 
mænd ikk 3 skændes onij i jeg er, villig .til 
at søge ';Forhandling; paa mit Partis Vegne, 
pg hvad Udvalgsbehandlingen angaar, saa 
tror jeg; ogsaa, ,yi alle kan være enige 0111, 


